
 
 
 
 
 
Utlåtande 2006: (Dnr 011-3755/2006) 
 
 
Val av kommunstyrelse samt ordförande och vice ordfö-
rande i kommunstyrelsen 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
1. Ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen utses för tiden 16 oktober 

2006 intill det sammanträde då val av styrelse förrättas nästa gång, 
d.v.s. den 18 oktober 2010. 

2. Den ordning i vilken ersättarna skall inkallas till tjänstgöring vid ordi-
narie ledamöters frånvaro bestäms enligt förslag. 

3. Bland kommunstyrelsens ledamöter utses ordförande och vice ordfö-
rande i styrelsen för ovan angiven tid. 

4. Protokollet i detta ärende förklaras omedelbart justerat. 

 
 
Av kommunallagen och reglementet för kommunstyrelsen (Kfs 2004:13) följer 
att kommunfullmäktige ska välja tretton ledamöter och lika många ersättare i 
styrelsen. Om ersättarna ej väljs proportionellt, skall vid valet även bestämmas 
den ordning, i vilken de skall inkallas till tjänstgöring. 
 Styrelsens mandatperiod är efter valet 1994 fyraårig och kommunstyrelsen 
skall därför väljas för fyra år från och med det sammanträde då valet förrättas 
intill det sammanträde då val av styrelse förrättas nästa gång, d.v.s. den 18 
oktober 2010. Val av kommunstyrelse skall vara proportionellt om det begärs 
av minst det antal ledamöter som motsvarar den kvot som man får om man 
dividerar antalet närvarande ledamöter med summan av det antal personer som 
valet avser plus 1. Om förfarandet vid sådant finns särskilda föreskrifter (SFS 
1992:339). 
 Fullmäktige väljer för den tid som fullmäktige bestämmer bland styrelsens 
ledamöter en ordförande och en eller två vice ordförande. 



 Genom lagändringar till följd av kommunfullmäktiges strukturbeslut den 8 
februari 1993 om ökat majoritetsinslag m.m. inom stadens förvaltning (utl. 
1993:2) kan numera borgarråd väljas till ledamot eller ersättare i styrelsen. 
Den som är chef för en förvaltning som hör till styrelsens verksamhetsområde 
får inte väljas till ledamot eller ersättare i styrelsen. 
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